
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1 В  ДЕК 2022 №  1 6  7 В
поселок Кугеси

Чувашская Республика
Администрация

Чебоксарского района

организаций
у

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», требований действующих нормативных документов в области 
строительства, эксплуатации зданий и сооружений и санитарной защиты населения 
(СП, ГОСТ, СНИП, СанПиН), в целях обеспечения государственных гарантий 
реализации права на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего образования на период 
приведения капитального ремонта зданий общеобразовательных организаций 
администрация Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики 
п о с т а н о в л я е т :

1. Приостановить образовательную деятельность в период с 01.02.2023 года 
до завершения ремонтных работ в следующих муниципальных 
общеобразовательных организациях, подведомственных управлению образования, 
спорта и молодежной политики администрации Чебоксарского муниципального 
округа Чувашской Республики:

-  МБОУ «Синьяльская ООШ» Чебоксарского муниципального округа 
Чувашской Республики;

-М БОУ «Янгильдинская СОШ» Чебоксарского муниципального округа 
Чувашской Республики. У

2. Определить принимающие организации на период проведения 
капитального ремонта зданий общеобразовательных организаций согласно 
приложению к настоящему постановлению. '

3. Руководителям вышеуказанных образовательных организаций:
-  в соответствии с приказами Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 12.03.2014 № 177 «Об утверждении Порядка и условий 
осуществления перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей 
образовательную деятельность по образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования, в другие организации, 
осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам 
соответствующих уровня и направленности», от 28.12.2015 № 1527 «Об

ЙЫШАНУ

1 S ДЕК 2022 № 1 6  7 8  __ J
Куке? поселокё

Чаваш Республикин
Шупашкар район
администрацийё

Об определении принимающих 
организаций и организации 
образовательного процесса на период 
проведения капитального ремонта 
зданий общеобразовательных



утверждении Порядка и условий осуществления перевода обучающихся из одной 
организации, осуществляющей образовательную деятельность по образовательным 
программам дошкольного образования, в другие организации, осуществляющие 
образовательную деятельность по образовательным программам соответствующих 
уровня и направленности» осуществить перевод обучающихся на время 
производимых работ по капитальному ремонту в другие общеобразовательные 
организации согласно приложению к настоящему постановлению;

-  заключить договоры безвозмездного пользования на временное 
использование общеобразовательной организацией здания, строения, сооружения и 
помещения иной общеобразовательной организации;

-переоформить лицензии на образовательную деятельность по новому 
адресу осуществления образовательной деятельности; у.-

-  обеспечить обучающимся государственные гарантии уровня и качества 
образования на основе выполнения обязательных требований к условием 
реализации основных образовательных программ общего образования и 
результатам их освоения;

-  в рамках регулирования трудовых отношений и иных непосредственно 
связанных с ними отношений, возникающих в период проведения капитального 
ремонта зданий общеобразовательных организаций, обеспечить соблюдение 
гарантий трудовых прав педагогических и иных работников общеобразовательных 
организаций, предусмотренных трудовым законодательством и иными 
нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права;

-  организовать и вести активную разъяснительную работу г о 
результативности мероприятий по капитальному ремонту. •

4. Управлению образования, спорта и молодежной политики 
администрации Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики 
обеспечить:

-  решение вопроса организации горячего питания обучающихся;
-  организацию (при необходимости) в установленном порядке бесплатных 

перевозок обучающихся до места расположения муниципальных образовательных 
организаций, реализующих основные общеобразовательные программы, и обратно, 
с Учетом возраста обучающихся, особенностей организации образовательного 
процесса, режима работы общеобразовательных организаций;

-  создание на главной странице официального сайта органа местного 
самоуправления в сфере образования, общеобразовательных организаций, 
подлежащих капитальному ремонту, специального раздела о ходе реализации 
программы «Модернизация школьных систем образования», а также 
функционирование «горячей линии» по вопросам капитального ремонта, сроках 
его проведения, особенностях организации образовательной деятельности в период 
проведения капитального ремонта.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». -и

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 5



7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
управление образования, спорта и молодежной политики администрации 
Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики.



Приложение
к постановлению администрации 
Чебоксарского муниципального 
округа Чувашской Республики
от « 1 6>ДЕК 2022 20__ г. t $

1

Организация образовательного процесса в общеобразовательных организациях в 
период проведения капитального ремонта

Наименование общеобразовательной 
организации, в здании которой проводится 

капитальный ремонт

Наименование общеобразовательной 
организации, предоставляющей 

помещения для организации учебного 
процесса

МБОУ «Синьяльская ООН!» 
Чебоксарского муниципального округа 
Чувашской Республики

МБДОУ «Синьяльский детский сад 
«Пепке» Чебоксарского муниципального 
округа Чувашской Республики (1-4 
классы);
АПОУ «Чебоксарский техникум 
ТрансСтройТех» Минобразования 
Чувашии (5-9 классы)

МБОУ «Янгильдинская СОШ» 
Чебоксарского муниципального округа 
Чувашской Республики

МБОУ «Кшаушская СОШ» Чебоксарского 
муниципального округа Чувашской 
Республики (1-11 классы);
МБДОУ «Курмышский детский сад 
«Калинушка» Чебоксарского 
муниципального округа Чувашской 
Республики (воспитанники дошкольного 
возраста)


